Nº 205, terça-feira, 26 de outubro de 2010 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102600179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 90/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de medicamentos e materiais de procedimentos
médicos e odontológicos, foi adjudicado da seguinte forma: Grupo 1
no valor total de R$ 4.801,00, Grupo 4 no valor total de R$ 1.447,10
e Grupo 17 no valor total de R$ 12.118,10 à DEMOCRATA CO-
MERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
E REPRESENTACOES LTDA-ME; Grupo 2 no valor total de R$
2.276,40, Grupo 3 no valor total de R$ 1.356,50 e Grupo 5 no valor
total de R$ 816,20 à FORMULAS MAGISTRAIS FARMACIA DE
MANIPULACAO LTDA EPP; Grupo 7 no valor total de R$ 2.634,40
e Grupo 20 no valor total de R$ 9.723,40 à UNICA DENTAL VEN-
DAS DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LT-
DA; Grupo 8 no valor total de R$ 8.330,58 à DENTAL ROMA
LTDA; Grupo 9 no valor total de R$ 13.015,57, Grupo 10 no valor
total de R$ 1.713,20, Grupo 12 no valor total de R$ 823,82, Grupo 13
no valor total de R$ 2.080,56, Grupo 14 no valor total de R$ 1.006,46
e Grupo 15 no valor total de R$ 2.195,10 à D. LAUDARES - EPP;
Grupo 11 no valor total de R$ 1.032,85 à MICROMEDICAL MA-
TERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; Grupo 16 no valor total de
R$ 508,00 à MACI - FARM COMERCIO DE MATERIAL HOS-
PITALAR LTDA EPP; e Grupos 6, 18 e 19 foram cancelados por
inexistência de proposta.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/10/2010) 080001-00001-2010NE000072

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.686/2010-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato DI-009/2009 - prestação de serviços de
internet de alta velocidade utilizando tecnologia ADSL. VIGÊNCIA:
prorrogada por 180 dias, a contar de 7/8/2010 até 2/2/2011, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001067, de
6/8/2010. ASSINATURA: 6/8/2010. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Henrique Luís Heleodoro da Silva e Reder Glauber Gad
Weyers, Procuradores.